СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О создании Редакционного совета Совета депутатов города Новосибирска
В целях обеспечения единой информационной политики Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, статьей 23 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Создать Редакционный совет Совета депутатов города Новосибирска в количестве 13 депутатов Совета депутатов города Новосибирска.
2. Избрать в состав Редакционного совета Совета депутатов города Новосибирска следующих депутатов Совета депутатов города Новосибирска:

Андрейченко Андрея Викторовича;

Асанцева Дмитрия Владимировича;

Болтенко Надежду Николаевну;

Бондаренко Сергея Валентиновича;

Гудовского Андрея Эдуардовича;

Зарубина Юрия Федоровича;

Илюхина Вячеслава Викторовича;

Кудина Игоря Валерьевича;

Салова Игоря Дмитриевича;
Сулейманова Рената Исмайловича;

Тямина Николая Андреевича;

Черных Валерия Вячеславовича;

Яковенко Евгения Станиславовича.

3. Избрать председателем Редакционного совета Совета депутатов города Новосибирска ____________________________________________.

4. Принять Положение о Редакционном совете Совета депутатов города Новосибирска (приложение).

5. Признать утратившими силу:

5.1. Решение городского Совета Новосибирска от 22.03.2006 № 222 «О Положении о Редакционном совете городского Совета Новосибирска».
5.2. Решение городского Совета Новосибирска от 26.02.2007 № 510 «О внесении изменений в Положение о Редакционном совете городского Совета Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 22.03.2006 № 222».
5.3. Подпункт 1.13 решения Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 657 «О внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска».

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Асанцева Д. В.
Председатель Совета депутатов

города Новосибирска                                                                               Н. Н. Болтенко
Приложение

к решению

Совета депутатов

города Новосибирска

от __________ № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

О РЕДАКЦИОННОМ СОВЕТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
1. Общие положения

1.1. Редакционный совет Совета депутатов города Новосибирска (далее – Редакционный совет) является постоянным органом Совета депутатов города Новосибирска (далее – Совет), осуществляющим свою деятельность в пределах срока полномочий Совета пятого созыва.

1.2. Редакционный совет создается по решению Совета в количестве 13 депутатов Совета.

1.3. Редакционный совет ответственен перед Советом и подотчетен Совету, выполняет поручения Совета, председателя Совета и заместителей председателя Совета.

По окончании календарного года Редакционный совет представляет Совету письменный отчет о своей деятельности и результатах исполнения своих решений. Совет вправе в любое время запросить отчет о текущей деятельности Редакционного совета.

2. Цели и задачи Редакционного совета

2.1. Основной целью Редакционного совета является выработка информационной политики Совета, реализуемой отделом по связям с общественностью (пресс-центром) Совета и отвечающей принципам оперативности, достоверности, объективности, своевременности, освещения деятельности депутатов Совета в равном объеме.

2.2. Редакционный совет вырабатывает информационную политику Совета, направленную на информирование жителей города Новосибирска:

о решениях, принимаемых на очередных и внеочередных сессиях Совета;

о деятельности депутатов Совета на избирательных округах;

о деятельности постоянных комиссий Совета;

о деятельности Совета;

о деятельности иных органов Совета.

2.3. Задачами Редакционного совета являются:

2.3.1. Выработка информационной стратегии Совета для эффективного взаимодействия с различными целевыми группами из числа жителей города Новосибирска.

2.3.2. Обеспечение открытости и прозрачности деятельности Совета для общественности.

3. Порядок формирования и состав Редакционного совета

3.1. Предложения по персональному составу Редакционного совета могут вносить председатель Совета, заместители председателя Совета, постоянные комиссии Совета, депутатские объединения, депутаты Совета.

3.2. Председатель Редакционного совета избирается Советом из числа членов Редакционного совета.

3.3. Заместитель председателя Редакционного совета избирается из числа членов Редакционного совета на заседании Редакционного совета большинством голосов от количественного состава членов Редакционного совета.

4. Полномочия Редакционного совета

4.1. Редакционный совет обладает следующими полномочиями:

4.1.1. Координирует деятельность отдела по связям с общественностью (пресс-центра) Совета, направленную на освещение работы Совета в средствах массовой информации.

4.1.2. Рассматривает и утверждает разрабатываемые отделом по связям с общественностью (пресс-центром) Совета:

концепцию информационного обеспечения Совета;
план информационного обеспечения Совета на календарный год;
план информационного обеспечения Совета на месяц.
4.1.3. Утверждает представленный отделом по связям с общественностью (пресс-центром) Совета проект сметы расходов на средства массовой информации с расшифровкой по видам расходов, дает рекомендации председателю Совета по распределению средств на средства массовой информации.

4.1.4. Рассматривает и согласовывает представленные отделом по связям с общественностью (пресс-центром) Совета материалы для подготовки проектов документаций о размещении муниципального заказа на выполнение работ, оказание услуг по освещению деятельности Совета и депутатов Совета (технического задания), в том числе:

предмет (определение видов и объема работ и услуг, необходимых требований, которые включают в себя формат, тираж, (хронометраж), методы распространения, тематику и редакционную направленность, периодичность выхода в свет (эфир);

обоснование цены работ и услуг;

сроки выполнения работ (оказания услуг);

критерии оценки заявок на участие в торгах.

4.1.5. Осуществляет контроль выполнения планов информационного обеспечения Совета и исполнения сметы расходов на средства массовой информации.

4.1.6. Рекомендует кандидатуры на замещение вакантных должностей в отделе по связям с общественностью (пресс-центре) Совета, а также вносит председателю Совета предложения о поощрении или наложении дисциплинарного взыскания на работников отдела по связям с общественностью (пресс-центра) Совета по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации.

4.1.7. Рассматривает проекты договоров со средствами массовой информации.

4.1.8. Ежеквартально заслушивает отчет начальника отдела по связям с общественностью (пресс-центра) Совета о реализации плана информационного обеспечения Совета.

4.1.9. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные Регламентом Совета и настоящим Положением.

5. Порядок деятельности Редакционного совета

5.1. Редакционный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области, Уставом города Новосибирска, Регламентом Совета и иными муниципальными правовыми актами города Новосибирска.

5.2. Редакционный совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

6. Порядок проведения заседаний Редакционного совета

6.1. Заседания Редакционного совета проводятся один раз в месяц.

6.2. Заседания Редакционного совета ведет председатель Редакционного совета. Председатель Редакционного совета, осуществляя свои полномочия, планирует работу Редакционного совета, утверждает повестку дня заседаний, назначает дату заседаний, подписывает решения Редакционного совета, протоколы заседаний Редакционного совета, исполняет иные полномочия по организации деятельности Редакционного совета.

В период временного отсутствия председателя Редакционного совета его полномочия исполняет заместитель председателя Редакционного совета.

6.3. На заседания Редакционного совета могут быть приглашены депутаты Совета, не входящие в состав Редакционного совета, работники аппарата Совета, иные лица.

6.4. Обеспечение деятельности Редакционного совета осуществляется отделом по связям с общественностью (пресс-центром). Для организации подготовки и проведения заседаний Редакционного совета распоряжением председателя Совета обязанности секретаря заседания Редакционного совета (далее – секретарь) возлагаются на работника отдела по связям с общественностью (пресс-центра) по рекомендации председателя Редакционного совета.

6.5. Заседание Редакционного совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины количественного состава Редакционного совета.

О невозможности присутствовать на заседании Редакционного совета депутат, член Редакционного совета, уведомляет об этом секретаря не позднее, чем за день до заседания.

Секретарь информирует председателя Редакционного совета о членах Редакционного совета, не имеющих возможности участвовать в заседании.

6.6. На заседаниях Редакционного совета секретарем ведется протокол. Протокол подписывается председателем Редакционного совета и секретарем. Копии решений и протоколов заседаний Редакционного совета направляются должностным лицам или в органы, указанные в решении Редакционного совета.

6.7. Решения Редакционного совета принимаются большинством голосов членов Редакционного совета, присутствующих на заседании. По вопросам, отнесенным к компетенции Редакционного совета, его решения обязательны для исполнения.

6.8. Член Редакционного совета может быть выведен из состава Редакционного совета решением Совета по представлению Редакционного совета за три пропуска заседаний Редакционного совета подряд без уважительных причин.

____________